PAGE

Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
Великий Новгород

	Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области содействия занятости населения»

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять областной закон «О внесении изменений в областной закон «О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области содействия занятости населения».
2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Руководитель департамента

труда и социальной защиты
населения Новгородской области

Н.Н. Ренкас
Согласовано:

Заместитель Губернатора

Новгородской области

А.В. Смирнов
Руководитель департамента

финансов Новгородской

Е.В. Солдатова

Председатель комитета правового

обеспечения Правительства

Новгородской области

М.В. Котова
Проект

внесен Губернатором области

Митиным С.Г.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й   З А К О Н

«О внесении изменений в областной закон «О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области содействия занятости населения»

Принят Новгородской областной Думой ___________ 2015 года

Статья 1

Внести в областной закон от 28.12.2011 № 3-ОЗ «О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области содействия занятости населения» (газета «Новгородские ведомости» от 30.12.2011, 30.10.2013, 05.06.2015) следующие изменения:

1) в преамбуле после слов «(далее – Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»)» дополнить словами «, Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»»;
2) пункт 14 части 1 статьи 2 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) порядка проведения специальных мероприятий для предоставления инвалидам гарантий трудовой занятости.».
Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 января 2016 года.

Проект подготовил и завизировал:

Руководитель департамента

труда и социальной защиты

населения Новгородской области

Н.Н. Ренкас

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона
«О внесении изменений в областной закон «О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области содействия занятости населения»

Настоящий проект областного закона подготовлен в целях разработки нормативных правовых актов, обеспечивающих реализацию Федерального закона Российской Федерации от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов».
Выше названным федеральным законом внесены изменения в статью 20 Федерального закона Российской Федерации от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», которой определено, что порядок проведения специальных мероприятий для предоставления инвалидам гарантий трудовой занятости, определяется органами государственной власти субъектов Российской Федерации.
Принятие проекта областного закона необходимо для разработки порядка проведения специальных мероприятий для предоставления инвалидам гарантий трудовой занятости и утверждения его Правительством Новгородской области.
Принятие проекта областного закона не повлечет изменения размеров доходов и расходов областного бюджета.
При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта областного закона положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Предложения комитета правового обеспечения Правительства Новгородской области, изложенные в заключении на проект областного закона «О внесении изменения в областной закон «О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области содействия занятости населения» от 09.11.2015 № 04/1527, учтены при подготовке настоящего проекта областного закона.
Руководитель департамента

труда и социальной защиты населения

Новгородской области

Н.Н. Ренкас
ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона «О внесении изменений в областной закон «О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области
содействия занятости населения»

Принятие областного закона «О внесении изменений в областной закон «О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области содействия занятости населения» не повлечет изменения размеров доходов и расходов областного бюджета.
Руководитель департамента

труда и социальной защиты
населения Новгородской области

Н.Н. Ренкас
ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием областного закона «О внесении изменений в областной закон «О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области
содействия занятости населения»

Принятие областного закона «О внесении изменений в областной закон «О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области содействия занятости населения» потребует определение Правительством Новгородской области порядка проведения специальных мероприятий для предоставления инвалидам гарантий трудовой занятости.

Признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия других нормативных правовых актов не потребуется.
Руководитель департамента труда
и социальной защиты населения

Новгородской области

Н.Н. Ренкас